
B. O. del E.—Núm. 217 10 septiembre 1966 11679

duales, tomando cuantas muestras considere convenientes con 
el fin de analizar la composición y características de estas aguas.

Artículo veintiuno. Aguas fecales.—En relación con los ver
timientos procedentes de alcantarillados públicos los Ayunta
mientos deberán extremar sus precauciones para evitar en lo 
posible que se originen daños a la riqueza piscícola. Las indus
trias usuarias de las redes de alcantarillado público quedan obli
gadas a cumplir y aplicar las disposiciones generales contenidas 
en los precedentes artículos del presente Reglamento.»

Artículo segundo.—Se autoriza al Ministro de Agricultura 
a dictar las disposiciones que sean necesarias para el desarrollo 
del presente Decreto.

Artículo tercero.—Quedan derogados los artículos quince al 
veintiuno del vigente Reglamento de Pesca, aprobado por De
creto de seis de abril de mil novecientos cuarenta y tres.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Corufia 
a trece de agosto de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO

El Ministro de Agricultura, 
ADOLFO DIAZ-AMBRONA MORENO

ORDEN de 6 de septiembre de 1966 por la que se 
establecen los precios del lúpulo para la campa
ña 1966/67.

Ilustrísimos señores:
Iniciada la recolección del lúpulo de la actual campaña 1966/67 

y en cumplimiento de lo que disponé el párrafo quinto del ar
tículo tercero del Decreto de 23 de mayo de 1945, resulta nece
sario fijar los precios que han de regir en la misma.

Con tal finalidad y considerando la f avorable evolución de la 
producción de esta planta aromática en los últimos años, se ha 
estimado conveniente continúen en vigor las normas que rigie
ron en campañas anteriores.

En su virtud, este Ministerio ha resuelto prorrogar para la 
actual campaña 1966/67 los precios autorizados por Orden de 
este Ministerio de 29 de julio de 1965 («Boletín Oficial del 
Estado» del día 5 de agosto).

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a W. II. muchos años.
Madrid, 6 de septiembre de 1966.

DIAZ-AMBRONA

limos. Sres. Director general de Agricultura y Secretario gene
ral Técnico de este Departamento.

MINISTERIO DE COMERCIO
DECRETO 2238/1966, de 13 de agosto, por el que 
se modifican los derechos arancelarios de las par
tidas 76.02, 76.03 y 76.06.

El Decreto novecientos noventa y nueve/mil novecientos se
senta, del Ministerio de Comercio, de treinta de mayo, auto
riza en su artículo segundo a los Organismos, Entidades y 
personas interesadas para formular de conformidad con lo dis
puesto en el artículo octavo de la Ley Arancelaria las recla
maciones o peticiones que consideren conveniente en relación 
con el Arancel de Aduanas.

Como consecuencia de reclamaciones formuladas al amparo 
de dicha disposición y que han sido reglamentariamente trar 
mitadas por la Dirección General de Política Arancelaria, se 
ha estimado conveniente, oído el preceptivo informe de la Junta 
Superior Arancelaria, modificar' las partidas setenta y seis punto 
cero dos, setenta y seis punto cero tres y setenta y seis punto 
cero seis del vigente Arancel de Aduanas.

En su virtud, y en uso de la autorización conferida en el 
artículo sexto, número cuatro, de la mencionada Ley Arance
laria de uno de mayo de mil novecientos sesenta, a propuesta 
del Ministro de Comercio y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día doce de agosto de mil 
novecientos sesenta y seis,

DISPONGO :

Artículo primero.—Queda modificado el vigente Arancel de

> í en la forma qu© figura a continuación:

Partida Artículos
Derecho
deflnlt.

Derecho
translt.

76.02
A ............ 25 % 20 %
B ........... 27 % 22 %

76.03
A ............ 25 % 20 %
B ............ 27 % 22 %

76.06
A ............ 25 % 20 %
B ........... 27 % 22 %

Artículo segundo.—La precedente modificación será de apli
cación a las mercancías que en el momento de entrada en 
vigor del Decreto se encuentren en la Península e Islas Ba
leares bajo cualquier régimen aduanero, siempre que por los 
servicios de Aduanas no se hayan ultimado los aforos en los 
respectivos documentos de despacho a consumo

Artículo tercero.—El presente Decreto entrará en vigor tres 
días después de su publicación.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en La Corufia 
a trece de agosto de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Comercio 

FAUSTINO GARCIA-MONCO FERNANDEZ

DECRETO 2239/1966, de 13 de agosto, por el que 
se modifica el derecho transitorio de la partida 
arancelaria 73.32.

El Decreto novecientos noventa y nueve/mil novecientos se
senta, del Ministerio de Comercio, de treinta de mayo, autoriza 
en su artículo segundo a los Organismos, Entidades y perso
nas interesadas para formular de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo octavo de la Ley Arancelaria las reclamaciones 
o peticiones que consideren convenientes en relación con el 
Arancel de Aduanas.

Como consecuencia de reclamacions formuladas al amparo 
de dicha disposición y que han sido reglamentariamente tra- 
mitidas por la Dirección General de Política Arancelaria, se ha 
estimado conveniente, oído el preceptivo informe de la Junta 
Superior Arancelaria, modificar la partida setenta y tres punto 
treinta y dos del vigente Arancel de Aduanas. •

En su virtud, y en uso de la autorización conferida en el 
artículo sexto, número cuatro, de la mencionada Ley Arance
laria, de uno de mayo de mil novecientos sesenta; a propuesta 
del Ministro de Comercio y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día doce de agosto de mil no
vecientos sesenta y seis,

DISPONGO :

Artículo primero.—Queda modificado el vigente Arancel de 
Aduanas en ¡La forma que figura a continuación:

Partida Derecho definit. Derecho translt.

73.32 ... . ... 30 % 20 %

Artículo segundo.—La precedente modificación será de aplica
ción a las mercancías que en el momento de entrada en vigor 
del Decreto se encuentren en la Península e Islas Baleares bajo 
cualquier régimen aduanero, siempre que por los servicios de 
Aduanas no se hayan ultimado los aforos en los respectivos 
documentos de despacho a consumo.


